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Faqe 2 nga 13 "B-93" sh.p.k 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 

-- --- -- -"'··-------·· =-= ... -- ..:::: . --- 
A AKTIVET 
I Aktive Afatshkurtera 

Aktive monetare 3 37,780,424 11, 193,744 
Derivative one aktive te mbaffura per tregt1m - . 
Aktive t!! tjera financiare afatshkurtra 4 208,723,026 184,888,773 
fnventari 5 1, 145,428 4,842,926 
Aktivet afatshkurtra te mbaitura per snitie . . 
Parapaaimet dhe shpenzimet e shtvra 4 . - 
Totall I Aktiveve Afatshkurteram 247,648,878 200,925,443 

II Aktlve Afatgjata 
lnvestimet financiare afatoiata 6.1 - - 
Aktive afatgjata materiale 6.0 20,600,836 28,162,414 
Aktivet afatgjata jomateriale - . 
Kapital akslonar i oaoaouar . . 
Aktive te tiera atatoiata 25,000 . 
Totali i Aktiveve Afatgjata(lll 20,625,836 28,162,414 
TOTALI I AKTIVEVE (I+ II) 268,274,714 229,087,857 

B DETYRIMET DHE KAPITALI 
I Detvrime Afatshkurtera 

Huamarrjet 7 . . 
Huate dhe parapagimet 8 157,372,599 123,192,525 
Grantet dhe te ardhurat e shtvra . . 
Provizionet afatshkurtra - . 
Totali i Detvrimeve Afatshkurtera ti) 157,372,599 123, 192,525 

II Detvrime Afatgjata 
Huate afataiata 9 . - 
Huarnarrie te tiers afataiata 3,084,073 8,662,277 
Provizionet afataiata . . 
Grantet dhe te ardhurat e shtvra . 
Totali I Detvrlmeve Afataiata (II) 3,084,073 8,662,277 
Totall 1 Detvrimeve (1+11) 160,456,672 131,854,802 

Ill Kapitali 
Kapitali i rregjistruar (aksionail 10 87,600,000 87,600,000 
Primi i aksionlt . - 
Ni!!sit!! ose aksionet e thesarit (neqative) . - 
Rezerva statutore . . 
Rezerva liaiore 10 18,332 18,332 
Rezerva t!! tiera 10 - - 
Fitimet(humbja) te pashperndara 9,614,723 - 
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 10,584,987 9,614,723 
Totall I Kapitalit (Ill) 107,818,042 97,233,055 

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111) 268,274,714 229,087,857 

Viti raportues 
31.12.2013 

Viti raportues 
31.12.2014 Shl!nime 

Blland kontobet 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(Te gjltha bat~-~cat Jane_ne leke) ~·--- 

Pasqyrat Financiare 2014 "B-93" sh.p.k 



Faqe 3 nga 13 "B-93" sh.p.k 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 

__ ,,,_ - 
1 Shitjet neto 11 266, 189, 184 210,266,896 
2 Te ardhura te tjera nga veprirntarite e shfrytezimit(Puna e kryer nga nje~ 1,410,000 0 
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne pro 0 
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (168,203,505) (145, 119,630) 
5 Kosto e punes 11 

a)Pagat e personelit (9,619,956) (8.281,407) 
b)Shpenzimet per sigurimet snoqerore dhe shendetsore (1,606,295) (1,382,991) 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet (420,000) (1,174,700) 
7 Shpenzime te tjera (75,183,301) (43,504,326) 
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (255,033,057) (199,463,054) 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/·3·8) 4.72% 12,566,127 10,803,842 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0 
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 0 0 

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t!! tjera finan 0 0 
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 20,025 1,500 
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimi 769, 669 (54,898) (32,426) 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 (91) 0 
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12. H/.12.2+/·12.: (34,964) (30,926) 

14 Te ardhura dhe shpenzime te jashtezakonshme (443,344) (809,011) 

15 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4.71% 12,531, 163 10,772,916 

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 1,946,176 1, 158, 193 

17 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 10,584,987 9,614,723 

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0 

Shinime Pershkrimi I Elementive II II 
Viti rapo-rtu_e_s---V-iti raportu~s 

31.12.2014 31.12.2013 DI 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(Te gjltha balancat Janene leke) 

Pasqyrat Financiare 2014 "B-93" sh.p.k 



Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese Jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 

-- - Mjetet monetare at fillim te Deriudh#js kontabl/ 
Mietet monetare nii fund ta oeriudhiis kontabet 

3,663,322 
1(193,744 

Faqe 4 nga 13 "B-93" sh.p.k 

~-- -- 11,193,744 
37,780,424 

-- 0 
(4,478, 165) 

0 -- 0 0 

26,586,680 I 
(5,578,204) 

0 
(5,578,204) 

- 0-- 

Rrftia/rinla neto e mleteve monetare 
-- -- -- -- -- -- --- --t-- --- 

-1- -- 

(4,478,165) 

-!-- -- 

Mjete monetare neto e piirdorur ne akfivltetet flnanclart 

-- -- -- 

7,116,578 

Fluksi monetar nga yeprimtarite financiare 
Hyrje nga emetimi I kapitalit aksioner 
HYrJe nga huamarrje =- Pagesat e detyrimeve te qirase financiare_ 

,__ D1videndet e paguar __ __ __ 

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet lnvestuest (2,859,4241 

- -- 0 
0 

0 
(2.859,424 

- 0 

,_ 

-- 

14,868,012 
0 0 

0 

_ _, -- -- 
Fluksi monetar naa yeprjmtarite investuese 

'"- Blerja e shoqense se kontrolluar X minus parats e arketuara -- 
- _ Bierja e aktiveve afatgjata materiali:__ - _---~ 1- _-- __ 

re ardhura nga shitja e pajisj~ __ _,__ 
lnteresi l arl<etuar 

25,048,306 

7,530,4231 

0 

Mlete monetare neto nga aktlvitetet e shfrytiz/mlt 

- -- I- -- 

-- ~·----- 

(39,822,999) 
3,417,180 

0 0 

Tatim mbl fitimln i paguar 
>-- -- -- -- -- - 

lnteresl i paguar 
-- -- -- --- ~------ Mjete monetare tii piirfituara nga aktlvitetet 

Rritjelrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti -- -- 

~1tje/renie ne teprioen e kerkesave te arketueshme nga aktivileti, s __ 

Rrilje/renie ne tepricen inventarit -- - -- -- 

0 -- 
0 -- - 

0 

1,174,700 
-- - 

0 -- - 

1,174,700 

9.614,723 

Shpenzime per interesa 

Shpenzime te shtyra 

Amortizimin 

40,484,408 
14,868,012 

0 

Viti raportues 
31.12.2013 

34,180,074 
25,048,306 

(23,834,253) - 
3,697,498 

--~ - 

-- I- 
Rregullime per: - 

Fitiml pas tatimit ·- -- --- -- 

Dividendet e arl<etuar 

- 
- -- 

Humbje nga kemblrnet valuto!!___ ------ 

re ardhura nga investimet -- -- -- 

10.584,987 
420,000 -- -- 
420,000 -- -- -- 

0 

Viti raportues 
31.12.2014 

-- -- Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimjt 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte Shen I me 

Pasqyra e rrjedhjes se porosel cash flow) 
Per vitln e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(Te gjltha balancat Janene leke) 

Pasqyrat Financiare 2014 "B-93" sh.p.k 



Faqe 5 nga 13 "B-93" sh.p.k 

Administratori 

Keto pasqyra financiare [ane aprovuar nga drejtimi i "B-93" sh.p.k dhe jane firmosur nga: 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 

J I ... ~,,, 
Prfml I aksionlt Rezerva ligjore Fltlml G "'911•tru•<t•"lo statusore pashpl!mdari! nar) 

-- -- -- -- - - I- -- -- 
Pozicionl mi! 31 Ohjetor 2012 26,000,000 . 27,151,186 16,623,313 69,774,499 - -- - ~ - -- - -- -- -- - 
~dryshimeve ne politikat kontabl!I . 831,166 (831,166) . . - 
Pozlcionl I rregulluar . 9,249,504 9,249,504 . 
Frt1m1 neto p!r penudhen kontabl!I 8,594,330 8,594,330 - 
OIVldentl!t e paguar 9,614,722 9,614,723 - -- -- 
Rn~e e rezerves se kaptlaht(perov Rrez1qe) . . . - -- -- -- -- ~ - - -- -- -- -- 
Emetiml i kuotave(aksioneve) 61,600,000 . (61,600,000) . 

~ - - -- - - -- 
Pozicioni mi! 31 Ohjetor 2013 87,600,000 . 27,982,352 (18,349,297) 97,233,055 -- -- ~ ~ - -- - - -- - - 
Poziclonl I rregulluar . 

-- -- -- -- - ,_ - - - - - -- -- 
Fitimi neto p!r periudht!n kontabl!I . . 10,584,987 10,584,987 

->- -- -- -- -- -- - - -- - - ,_ 

01videntl!t e paguar . . . 
- 

Emetim I kapitalit aksionar . . . 
Rntje e rezervl!s se kapitalit . . 
Aks1one te thesarit le riblera . . . . -- - . 
Pozicionl mi! 31 Ohjetor 2014 87,600,000 . 27,982,352 (7,764,310) 107,818,042 

Pasqyra e ndryshlmeve ne kapltal 
Per vltin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(Te gjltha balancat Janene leke} -----'------------------------ 

Pasqyrat Financiare 2014 "B-93" sh.p.k 



Faqe 6 nga 13 
--·-·-· .. ··--------·-·-·- .. ··-····- .. ··-·-·· .. -·-·---·-·------ 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne rnonedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembirnit te Bankes ne 

oaten e kryerjes se transaksionit. Ne ~do date biiancizerat monetare te bilancit te shprehur ne 

monedhe te huaj rivleresohen me kursin zyttar te kembimit te ne daten e bilancit. Zerat jomonetare, te 

shprehur ne moneche te huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga 

shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten 

me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfilimeve.Te ardhurat nga kryerja e 

sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daien e bilancit dhe te 

ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshrneri.Ie ardhurat 

vleresonen me vleren e dre~e te shumes se arketuar ose te arketueshrne, duke rnarre parasysh 

shurnen e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te 

treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura. 

Parimet kontabile me domethenese qe jane pedorur naa shoqeria, jane si me poshte: 

Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat 

Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te 

kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te 

kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ("ALL). 

2. Permbledhje e politikave kontabel 

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2014 ka qene aktiviteti i ndertimit. 

1. lnformacione te pergjithshme 

"B-93" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe gjendet e rregjistruar ne 
rregjistrin tregtar (QKR), indentifikuar me NIPT-in J62903508R . Kapitali rregjistruar aktualisht eshte 
87,600,000 ALL dhe zotrohet nga ortaket, Shpetim Ll~AJ dhe Dashnor Ll\;AJ me 50% te kapitalit. 

Shenime per pasqyrat financiare 

Per vltln e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(Te gjltho boloncot Jone ne leke). 

Pasqyrat Financiare 2014 "B-93" sh.p.k 

"B-93" sh.p.k 



Gjendjet e inventaret 

Aktivet Afat Gjata Materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAGJM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i AAGJM­ 

se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 

zhvleresimt. Ne se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i rivleresirnlt, kjo rritje 

kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet e veta nsn zenn 'teprice nga rivleresirni'. Nese vlera kontaoel e nje 

aktivi afatgjate material zvoqelohet, si rezultat i rlvleresimit, ky zvoqellm njihet si shpenzim ne pasqyren 

e te ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per 

ndertesat dhe per te gjita aknveve afat gjata materiale. Normat e perdorura jane ne ndertesa O % se 

te vleres mbetur senuk disponon dhe per aktivet e tjera 2 % te vleres se mbetur. 

Pasivet financiare 

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, 

per t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e 

pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe 

pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull, 

te raportuar ne nje tature, kontrate ose dokument tjeter). 

Kerkesat per t'u arketuar 

Kerkesat per t'u arketoar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per tu 

anetuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per 

t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet 

e krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre 

neto te realizueshme (e cila raportohet, per shembull ne nje Iature, kontrate ose dokument tjeter). 

Tatimin mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim 

fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe 

raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e 

panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %. 

humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve te kernbmlt njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe 

shpenzimeve. 

Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12 2014 jane 

1 euro=140.14 leke dhe 1 dollar= 115.23 leke 

Pasqyrat Financiare 2014 "B-93" sh.p.k 
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Faqe 8 nga 13 "B-93" sh.p.k 

5. lnventari 

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

Ne "Llogari I Kerkesa te arketueshme "jane pasqyruar kerkesat per tu arketuar nga klientet per shitjet e 

mallrave,produkteve dhe sherbimeve, te cilat nuk jane arketuar ne fund te ushtrimit.Shoqeria ka 

ndertuar inventaret kontabel per secilin kllent dhe jane te rakorduar me shumen totale te paraqitur. 

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre 
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

-- Viti raportues Viti raportues 
Aktlve te tjera financlare afatshkurtra 4 31.12.2014 31.12.2013 . 
(i) Llogari I Kerkesa te arketuesnrne 208]43,653 184,888,773 
(ii) Llogari I Kerkesa te tjera te arkatueshrne 179,373 - 
(iii) lnstrumente te tjera borxhi - - 
(iv) lnvestime te tjera financiare - - Totali 3 208,723,026 184,888, 773 

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 
deklarohen si vijon: 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e 

kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te 

monedhave. T epricat e shprehura ne moneche te huaj, jane perkthyer ne leke duke percorur kursin e 

kernbmit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.(shih shenimin 2) 

·viti raportues viii raportues 
Aktive monetare 3 3J.12.20J4 31,,g,£p13 
(i) Arka 8,904 --61,939 
(ii) Banka 37,771,520 11.131,805 
Derivativli dhe aktive tli mbajtura per tregtlm - - 
(i) Derivatlvet - - 
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim - - 
Totall1+2 37,780,424 11,193,744 

3. Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke) 

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe 
31 Dhjetor 2013 jane si me poshte: 

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u 

shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Produktet e gateshme 

gjendje ne fund te ushtrimit vleresohen me koston e tyre. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret 
paraqiten me kostot mesatare ushtrimit. 

Pasqyrat Financiare 2014 "B-93" sh.p.k 



Faqe 9 nga 13 "B-93" sh.p.k 
·----·--·-·--··-·--·------------------- 

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e 

kostos(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes 

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM·te) 

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme jane 

te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund 
te muajit Dhjetor 2014. 

6. Aktivet Afatgjata 

"Parapagesat per furnizime" perfaqson parapagimet per blerjen e mallrave dhe materialeve te kryera 

ndaj furnitoreve te huaj. 

Posti "Mallra per shitje" perbehet nga lnventarl i mallrave te marra nga lmporti dhe brenda 

vendit,te destinuara per punime dhe te vleresuara me koston mesatare te marrjes. 

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Lendet e para" perfaqeson stokun e lendeve te para dhe 

materialeve ndihmese qe perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregtimit te vleresuara me koston 
mesatare te ponderuar. 

Ndersa ne " Produkte te gatshme" pasqyrohen produktet jo lende te para te perdorura per kryerjen e 

aktivitetit ekonomik. 

Viera e mventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2014 eshte 168,203,505 ALL. 

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te 

inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e 

daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si politike kontabel 

ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar", gjeneruar nga 

programi "Alpha". 

-- 
Viti raportues Viti raportues 

lnventari 5 31.12.2014 31.12.2013 
"Z"' ., 

'i) Lendet e para 3,697,498 
(ii) Prodhim ne proces 1, 145,428 1,145,428 
(iii) Produkte te oatshme - - 
(iv) Mallra per rishitle - - 
(v) Parapaqesat per furnizime - - 
Totali 4 1,145,428 4,842,926 

Pasqyrat Financiare 2014 "B-93" sh.p.k 



Faqe 10 nga 13 "B-93" sh.p.k 

-·-- Viti raportues Viti raportues 
Huat~ dhe parapagimet 8 31.12.2014 31.12.2013 

115'.696.511 
- (i) n paaueshme ndaj furnitoreve 89, 191,750 

(ii) n pagueshme ndaj punonlesve 1, 187,006 434,909 
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 421,877 1,042,457 
(iv) Hua te tjera 40,067,145 32,523,409 
(v) Parapagimet e arketuara . . 
Totali 3 157 ,372,599 123, 192,525 

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 
paraqiten si vijon: 

.., . ...,..,. --- - Viti raportues Viti raportues 
Huamarrjet -~- 7 31.12.2014 31.12.2013 ~ 
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra --.-.·, - - 
(ii) Kthimet I rlpagesat e huave afatgjata . . 
(iii) Bono te konvertueshme . . 
Totall 2 - . 

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet 

Shoqeria ka hua te klasifikuara si afatshkurtra e cila eshte overdraft tek Raiffeisen Bank. 

, 
shenimin nr.2). 

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura Jane njejta me ato qe perdoren per qellime fiskale.(shih 

I I Gjendjet dhe levizjet 
Aktivet te tjera 

Toka Ndertesa Makineri dhe paisje afatgjata Tota Ii 
m""lo.,,....,.;,...1,.. 

-- A Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 - - 54,335,755 4,011,504 58,347,25 
Shtesat - . 111,300 130,416 241,71 
Pakesimet - . (7,383,295) 0 (7,383,29 - 
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 - . 47,063,760 4,141,920 51,205,68 

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 - - 29,194,661 990,184 30,184,84 

Amortizimi ushtrimit - 360,000 60,000 420,00 
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - . ,_ 
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2014 . . 29,554,661 1,050,184 30,604,84 

c Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013 . - 0 0 
Shtesat . - 0 0 
Pakesimet . - 0 0 - Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 - - - - - 

D Viera neto e AAM-ve 01.01.2013 0 0 25.141,094 3,021,320 28,162,41 

. '- 
Viera neto e AAM-ve 31.12.2014 0 0 11,509,099 I 3,091,736 20,600,83 

dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe 

ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 

Gjendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

Pasqyrat Financiare 2014 "B-93" sh.p.k 
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Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherblmeve Jane vleresuar me vleren e drejte te shurnes se 

arkemar ose te arketueshrne, duke rnarre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te 

zhveshura nga TVSH-ja. 

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

267,599, 184 210,266,896 Shum a 

Te ardhurat "" . •-•<>·•·-·--- 

Te ardhurat nsa shltia e produktevel - . 
Te ardhurat nqa kryerja e sherbimeve 266, 189, 184 210,266,896 
Te ardhurat nca shitia e mallrave I 
Te ardhura te tjera I 1,410,000 - 

-- . 
Viti raportues Viti paraardhes 

31.12.2014 31.12.2013 Emertimi 

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar 

• Te ardhurat 

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon: 

10. Kapltalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, perfshin ndyshimet dhe vendimet e depozituara 

ne QKR. Me 31.12.2014 ai eshte 87,600,000 ALL, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 876,000 
ALL /kuota. 

Shoqeria nuk ka patur te mbartur hua te klasifikuar si afatgjate gjate gjithe periudhes ushtrimore. 

Viti raportues Viti raportues 
HuatiS afatgjata 9 31.12.2014 31.12.2013 - 
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare . . 
(ii} Bonot e konvertueshme . . 

Totali 1 . . 

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata 

"Te pagueshme ndaj fumltoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e 

sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e 

llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. 

Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vleresuara realisht. 

"Te pagueshme ndaj punoniesve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2014. 

"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore e shendetesore 

dhe t.v.sh te muajit Dhjetor 2014. 
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I FITIMI NETO PARA TATIMIT 12,531,163 10,772,916 

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 443,344 809,011 

1 Amortizime tej normave fiskale 0 0 
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatlmor 0 0 
3 Gjoba,penalitete,demshperbllme 443,344 809,011 
4 Provizione qe nuk njihen 0 0 
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0 0 
6 Te tjera 0 0 

Ill PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0 

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(l+ll-111) 12,974,507 11,581,927 

v Shpenzlmi i tatim fitimit-10% 1,946, 176 1, 158, 193 

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(l-V) 10,584,987 9,614,723 

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon: 

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat 

justifikues, jane rregjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, te perbera nga Fumitura e 

sherbime nga te trete , telefoni, sigurime,Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme, komisione bankare 
etj. 

Viti raportues 

lloji i shpenzimlt 31.12.2014 

Mallra. Lendet e para dhe sherbimet 168,203,505 

Kosto e Punes 11.226,251 

Amortizimi 420,000 

Furnitura,nentrajtim • sherblme(nenkontraktor) 61.021,585 

Transport 5,414,703 

Telefoni, internet 44,433 

Qira 0 

Sigurime 253,480 

Shpenzrme bankare 160,078 

Gjoba penalitete 443,341 
Tatirne,taksa dhe derdhje te ngjashme 87,120 
Shpenzime te tjera rrjedhese 7,758,561 

Shu ma 255,033,057 

• Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Pasqyrat Financiare 2014 "B-93" sh.p.k 
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·-------·---·· .. ·····- ······-··--·--·-·-·-·-············--- "B-93" sh.p.k 

Administratori 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

Nga analiza e gjendjes dhe performances financlare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2014 eshte 

ulur shifra e afarzmit dhe eshte ulur fitiml tregtar. Raportet e rentabilitetit per vitin 2014 jane: Fitimi rnbi 

shitjet para shpenzirneve financiare(intresave) dhe tatirn fitimit eshte 4,71 %, dhe fitimi neto mbi shitjet 
para tatim fitimit 4,72 %. 

14. Ngjarlet pas dates se bilancit dhe vazhdlmesia e shfrvtezimit 

13. Transaksione te paleve te lidhura 

Ne marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht formen ligjore 

te tyre, ne 31dhjetor2014 dhe 31 Dhjetor 2013 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili duhet rregulluar per shpenzimet e 

panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme. 

Pasqyrat Financiare 2014 "B-93" sh.p.k 
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Administratori i Shoqerise 

, Z. ELDI LAZE me Nipt L42217009V. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

1. Z.Shpetim LICAJ perqindja e pjesemarrjes 50 % 

2. Z.Dashnor LICAJ perqindja e pjesemarrjes 50 % 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konmform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Deklaroj se Shoqeria "B-93" SH.P.K. me NIPT J62903508R me administrator Z.Shpetim LICAJ 
dhe aksionere: 

DEKLARATE 

Date, I ( I ~1)2015 SHOQERIA "8-93" SH.P.K. 

NIPTI J62903508R 

{Shpeti 

~ 
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